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Amaç: Bu çalışmada besin taklidi sıvıların dört farklı self adeziv rezin simanın renk değişimine etkisinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 
Yöntem: Çalışmada dört farklı self adeziv rezin simandan (Zirconite, HighBond, Zenitcem ve Totalcem) 80 adet örnek 
hazırlandı.  Disk şeklindeki kalıplara yerleştirilen simanlar şeffaf bantla kapatıldıktan sonra üretici firma talimatları doğrultusunda 
ışıkla polimerize edildi. Her bir simandan hazırlanan örnekler distile su, heptan, sitrik asit ve etanol sıvılarında bekletilmek üzere 
dört alt gruba ayrıldı (n=5). Test örnekleri oda sıcaklığında 7 gün boyunca besin taklidi sıvılarda bekletildi. Örneklerin başlangıç 
ve 7. günlerde renk ölçümleri spektrofotometre ile gerçekleştirildi ve ΔE00 değerleri hesaplandı. Veriler, iki yönlü ANOVA ve 
Tukey HSD testleri kullanılarak istatistik olarak analiz edildi (α=0,05). 
Bulgular: Totalcem grubu hariç tüm materyaller için etanolün diğer sıvılara kıyasla anlamlı derecede daha yüksek renk 
değişikliğine sebep olduğu gözlendi (P<0,05). Totalcem materyalinde ise en yüksek renk değişiminin heptan grubunda 
gerçekleştiği, ancak heptan ve etanol grubu arasında istatistik olarak anlamlı farkın gözlenmediği bulundu (P>0,05). Distile 
suyun, Zirconite’in rengi üzerine Totalcem’e kıyasla daha fazla etkisinin olduğu tespit edildi (P<0,05). Sitrik asitte bekletilen 
siman grupları arasında anlamlı fark bulunmadı (P>0,05). En yüksek renk değişimi değeri etanol sıvısında bekletilen Highbond 
grubunda (4,27 ±2,34) gözlenirken, en düşük renk değişimi değeri ise distile suda bekletilen Totalcem grubunda (0,34 ±0,07) 
tespit edildi. 
Sonuç: Besin taklidi sıvıların self adeziv rezin simanların renk değişimi üzerine farklı etkilerinin olduğu bulundu. Genel olarak 
etanolün self adeziv rezin simanlarda daha fazla renk değişikliğine neden olduğu gözlendi. 
Anahtar Kelimeler: Besin taklidi sıvılar; renk; rezin simanlar  
 
ABSTRACT 
Aim: The aim of present study was to evaluate the effect of food-simulating liquids on the color change of the four different 
self-adhesive resin cements.  
Materials-Methods: In this study, eighty specimens of four different resin cements (Zirconite, HighBond, Zenitcem, and 
Totalcem) were prepared. The materials were placed into disc-shaped molds covered using mylar strips, then cured in 
accordance with the manufacturers’ recommendations. The specimens of each cement were divided into four subgroups as 
(n=5): distilled water, heptane, citric acid, and ethanol. The specimens were kept in the solutions for 7 days at room 
temperature. Before and after 7 days of storage color measurements were performed by using spectrophotometer and ΔE00 
values were calculated. Data were analyzed with two-way ANOVA and Tukey HSD tests (α=0.05). 
Results: For all materials except Totalcem, it was observed that ethanol caused significantly higher color change than other 
liquids (P<0.05). However, in Totalcem the highest color change was observed in heptane group, but no statically significant 
difference was found between heptane and ethanol groups. It was observed that distilled water was more effective on the color 
change of Zirconite than Totalcem (P<0.05). There was no statically significant difference among the cement groups after 
storing in citric acid solution (P>0.05). The highest color change value was found in HighBond (4.27 ±2.34) which was stored in 
ethanol solution, while the lowest color change value was observed in Totalcem (0.34 ±0.07) stored in distilled water.  
Conclusion: It was found that food-simulating liquids had different effects on the color change of self-adhesive resin cements. 
In general, it was observed that ethanol caused more color change in self-adhesive resin cements. 
Key Words: Color; food-simulating liquids; resin cements  
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GİRİŞ 
 

Günümüz diş hekimliğinde estetik restoras- 

yonlara olan eğilim, tam seramik sistemlerde kullanılan 

seramik materyallerinin çeşitliliğinde artışa neden ol- 

muştur. Farklı tekniklerle birçok materyalden üretile- 

bilen tam seramik restorasyonların estetik özellikleri, 

çeşitli faktörlerden etkilenebilmektedir. Başarılı bir 

estetik restorasyon, doğal dişin renk derinliğini ve ışık 

geçirgenliğini taklit edebilmelidir.1 Özellikle estetiğin ön 

planda olduğu vakalarda, doğal diş rengiyle uyumu 

sağlayabilmek için daha translusent seramik materyal- 

ler tercih edilmektedir. Seramik materyallerinin trans- 

lusensi miktarındaki artış, estetiği sağlamanın yanında 

bir takım dezavantajları da beraberinde getirmektedir. 

Restorasyonun altında kalan dişin rengi, restorasyonun 

kalınlığı ve kullanılan simanın rengi; restorasyonun 

sonuç rengi üzerinde etkili olmaktadır.1,2 Ayrıca resto- 

rasyonun simantasyonunda kullanılan rezin simanın 

polimerizasyon şekli, dentine bağlanma şekli ve ağızda 

kullanım süresince renginin stabil kalması da, estetik 

görünümün devam ettirilmesinde önemli faktörlerdir. 

Özellikle laminate veneer gibi ince restorasyonlarda, 

rezin simandaki polimerizasyon sistemi renk stabi- 

litesinde etkili olmaktadır.2  

Klinik olarak başarılı bir marjinal kapanmanın 

sağlanabilmesi için dentin ve mine bağlayıcı sistemlere 

ihtiyaç duyulmaktadır. Asit, primer ve bond uygula- 

malarını içeren üç aşamalı bağlayıcı sistemler, diş 

yapısı ve restoratif materyal arasındaki adaptasyonun 

sağlanabilmesi açısından altın standart oluşturmak- 

tadır. Bu adeziv sistemlerin başarısı klinik araştırma- 

larla ortaya konmuştur.3–5 Ancak bu sistemlerde adeziv 

yapıştırma prosedürü karmaşıktır ve teknik hassasiyet 

gerektirmektedir.6 Bu nedenle, adeziv simanların ve 

geleneksel yapıştırma simanlarının olumlu yönlerini 

birleştiren self adeziv simanlar geliştirilmiştir.6  

Klinik olarak kompozit esaslı restoratif mater- 

yaller, tükrüğün, gıdaların veya içeceklerin içinde bulu- 

nan kimyasal ajanlara devamlı veya aralıklı olarak 

maruz kalmaktadır.7 Bu durumda materyalin su em- 

mesi, materyalde hacimce genişlemeye, polimer ağ 

yapısının zayıflamasına, kompozit rezin içerisinde bulu- 

nan doldurucu matrikste bozunmaya sonuç olarak da 

sekonder çürüklere ve dişte hassasiyete neden olabil- 

mektedir.8 Mekanik özellikleri etkilemesinin yanında, 

gıdalardaki renkli partiküllerin restorasyonların üzerine 

yerleşmesiyle, restorasyonun görünümü etkilenebil- 

mekte ve renk değişimi meydana gelebilmektedir.8  

In vitro çalışmalarda; besin taklidi sıvılarda 

bekletilen kompozit esaslı materyallerin sertliği, yüzey 

pürüzlülüğü ve bükülme dayanıklılığı gibi özellikleri 

değerlendirilmiştir.7,9 Ancak ilgili literatür incelendiğin- 

de, besin taklidi sıvılarda bekletilen self adeziv siman- 

larda meydana gelen renk değişimi konusunda çalış- 

maya rastlanılmamıştır. Bu çalışmanın amacı, farklı be- 

sin taklidi sıvılarda bekletilen self adeziv rezin siman- 

ların renk değişiminin değerlendirilmesidir. Çalışmanın 

sıfır hipotezi ise; “Besin taklidi sıvılarda bekletme, self 

adeziv rezin simanların renk değişiminde etkili değildir” 

şeklindedir. 
 

GEREÇ VE YÖNTEM 
 

Çalışmada Zirconite (B.J.M. Laboratories; Or-

Yehuda, İsrail), HighBond (B.J.M. Laboratories; Or-

Yehuda, İsrail), Zenitcem (President Dental; Münih, 

Almanya) ve Totalcem (İtena Clinical; Paris, Fransa) 

olmak üzere dört farklı self adeziv rezin simandan 

20’şer adet örnek hazırlandı (Tablo 1). Örneklerin 

hazırlanması için 1 mm kalınlıkta 14 mm çapında 

paslanmaz çelik kalıp kullanıldı. Siman materyallerine 

ait özel karıştırma uçları kullanılarak homojen karışım 

elde edilmesi sağlandı. Disk şeklindeki kalıplara 

yerleştirilen simanlar şeffaf bantla kapatıldıktan sonra 

üretici firma talimatları doğrultusunda ışıkla polimerize 

edildi (Şekil 1). Kalıplardan çıkarılan örneklerin 

kenarlarındaki fazlalıkların ve düzensizliklerin tesviyesi 

mikromotor (NSK, Kanuma, Japonya) ile yapıldı. 

Yüzeydeki kalıntılarından arındırmak için örnekler önce 

akan su altında yıkandı daha sonra ultrasonik 

temizleyicide oda sıcaklığındaki distile su içinde 5 dk 

temizlendi ve kurutularak polimerizasyonun 

tamamlanması için ışık görmeyen ortamda 24 saat 

bekletildi.  

 
Tablo 1. Çalışmada kullanılan self adeziv siman materyalleri 

Materyal Marka 
Üretici 

firma 
İçerik 

Self-etch 

self 
adeziv 
dual rezin 

siman 

Zirconite 

B.J.M. 
Laboratories  
(Or-Yehuda, 

İsrail) 

Bis-GMA (bisfenol glisidil 
metakrilat), UDMA (Üretan 
dimetakrilat), TEGDMA (Trietilen 

glikoldimetakrilat), fosforik asit 
esterli metakrilat, 4-META 
(4metakriloksietiltrimellitik 

anhidrit),trimetoksilan, fotobaşlatıcı, 
koinitiator, benzoil peroksit, baryum 
alüminoborosilikat cam, işlenmiş 

silika. 

Self-etch 

self 
adeziv 
dual rezin 

siman 

HighBond 

B.J.M. 
Laboratories 
(Or-Yehuda, 

İsrail) 

UDMA (Üretan dimetakrilat), 

TEGDMA (Trietilen 
glikoldimetakrilat), 4-META 
(4metakriloksietiltrimellitik anhidrit), 

işlenmiş silika, fotobaşlatıcı, 
koinitiator, benzoil peroksit. 

Self 

adeziv 
dual rezin 

siman 

Zenitcem 

President 

Dental 
(Münih, 

Almanya) 

Bis-GMA (Bisfenol glisidil 

metakrilat), baryum cam, 
renklendiriciler, katkı maddeleri ve 

katalizörler. 

Self-etch 
self 

adeziv 
dual rezin 
siman 

Totalcem 

İtena 

Clinical 
(Paris, 
Fransa) 

UDMA (Üretan dimetakrilat), 
Bis-GMA (bisfenol glisidil 

metakrilat), TEGDMA (Trietilen 
glikoldimetakrilat), 
baryum cam, işlenmiş silika. 
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Şekil 1. Örneklerin hazırlanması 
 
 

Örneklerin, başlangıç renk ölçümleri spektro- 

fotometre (CM-2300d, Konika Minolta Inc., Osaka, 

Japonya) ile (illuminant D65, aydınlatma geometrisi 

d/8 derece, MAV (ölçüm açıklığı): 8mm, SCI (speküler 

bileşen dahil) mod, standard gözlemci 10°) beyaz 

zemin üzerinde gerçekleştirildi. Spektrofotometre ör- 

neklerin tam ortasından ölçüm yapılacak şekilde ko- 

numlandırıldı. Her örnekten 3 ölçüm yapılarak bu 

ölçümlerin ortalaması alındı. Her bir simandan hazırla- 

nan örnekler distile su, heptan (n-Heptan Emplura, 

Merck KGaA, Darmstadt, Almanya), sitrik asit (0.02N) 

(Yayla kimya, Ankara, Türkiye) ve %50’lik etanol 

(Yayla kimya, Ankara, Türkiye) sıvılarında bekletilmek 

üzere rastgele dört alt gruba ayrıldı (n=5). Amerikan 

Gıda ve İlaç Dairesi (FDA)’nin yönergesine göre besin 

taklidi sıvılardan heptan; tereyağını, yağlı etleri ve 

bitkisel yağları taklit etmektedir. Sulandırılmış etanol 

solüsyonu ve sitrik asit alkollü içki, sebze, meyve, 

şeker ve şurup içecekleri, su ise; tükürük tarafından 

oluşturulan ağız ortamını temsil etmektedir.9–11 Örnek- 

ler 7 gün boyunca besin taklidi sıvılarda oda sıcak- 

lığında tutuldu (Şekil 2). 7. günün sonunda sıvılardan 

çıkarılan örnekler akan suyun altında yıkandı ve duru- 

landı. Kurutulan örnekler ikinci renk ölçümü öncesinde 

24 saat karanlık ortamda bekletildi. Renk ölçümleri 

tekrarlandı ve CIEDE2000 renk farkı sistemine göre 

renk değişimi (ΔE00) hesaplandı. Hesaplamalar için 

aşağıdaki formül kullanıldı; 12–14 

 

ΔL’, ΔC’ ve ΔH’, sırasıyla örneklerin işlem öncesi 

ve sonrası parlaklık (lightness), renk yoğunluğu 

(chroma) ve renk tonu (hue) ölçümleri arasındaki fark- 

larıdır. SL, SC ve SH, CIELAB sisteminde gözlenen dü- 

zensizlikleri gidermek amacıyla formüle eklenen ağırlık 

fonksiyonlarıdır (weighting functions). kL, kC ve kH 

parametrik faktörleri, deneysel koşullara bağlı hatalar 

için düzeltme terimleridir (1:1:1). RT (rotasyon fonk- 

siyonu) ise mavi bölgedeki renk yoğunluğu ve renk 

tonu değişimleri arasındaki etkileşimi belirten 

fonksiyondur. 12–14  

 
 
Şekil 2. Besin taklidi sıvılarda tutulan örnekler 

 

İstatistik Analiz 

Elde edilen tüm verilerin analizi (IBM SPSS 

Statistics for Windows, Version 20.0; IBM Corp, 

Armonk, NY, ABD) paket programında yapıldı. Verilerin 

normal dağılıma uygun olup olmadığı Shapiro-Wilk 

testi ile değerlendirildi. Gruplara ait ΔE00 verileri, 

materyal ve sıvı değişkenleri üzerinden İki Yönlü 

ANOVA ile test edildi. İkili karşılaştırmalar için TUKEY 

HSD testi kullanılarak istatistik olarak analiz edildi. 

Tüm sonuçlar α=0,05 için anlamlı kabul edildi. 

 

BULGULAR 

 

Sıvı ve materyal faktörlerinin renk değişimi 

üzerindeki ortak etkileri değerlendirildi. Sıvı ve mater- 

yal faktörlerinin simanların renk değişimi üzerinde etkili 

olduğu bulundu. Sıvı ve materyal faktörleri arasında 

etkileşim bulundu (P=0,005, P<0,05). Totalcem grubu 

hariç tüm materyaller için etanolün diğer sıvılara kıyas- 

la anlamlı derecede daha yüksek renk değişikliğine 

sebep olduğu gözlendi (P<0,05). Totalcem materya- 

linde ise en yüksek renk değişiminin heptan grubunda 

gerçekleştiği, ancak heptan ve etanol grubu arasında 

anlamlı farkın gözlenmediği tespit edildi (P>0,05). 

Distile suyun, Zirconite materyalinin rengi üzerine 

Totalcem materyaline kıyasla anlamlı olarak daha fazla 

etkisinin olduğu bulunurken (P<0,05),  diğer siman 

grupları arasında böyle bir fark gözlenmedi (P>0,05).  

Sitrik asitte bekletilen siman grupları arasında anlamlı 

fark bulunmadı (P>0,05). En yüksek ortalama renk 

değişim değeri etanol sıvısında bekletilen Highbond 

materyal grubuna ait (4,27 ±2,34) bulunurken, en 

düşük ortalama renk değişim değeri ise distile suda 

bekletilen Totalcem materyalinde  (0,34 ±0,07)  tespit 

edildi (Tablo 2, Şekil 3).  
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Tablo 2. Gruplara ait ortalama ΔE00 değerleri 
ΔE00  

Ortalama 
(±SS) 

Materyal 

Sıvı Zirconite HighBond ZenitCem TotalCem 

Distile su 
1,21 (±0,39) 

B, a 
0,52 (±0,17) 

B, ab 
0,92 (±0,17) 

B, ab 
0,34 (±0,07) 

C, b 

Sitrik 
asit 

0,82 (±0,17)   
B, a 

1,26 (±0,54) 
B, a 

0,98 (±0,10) 
B, a 

0,63 (±0,15)   
BC, a 

Heptan 
0,52 (±0,23) 

B, b 

0,87 (±0,30) 

B, b 

1,64 (±0,48) 

B, ab 

2,04 (±0,46) 

A, a 

Etanol 
2,60 (±0,26) 

A, b 

4,27 (±2,34) 

A, a 

3,21 (±0,67) 

A, b 

1,21 (±0,33)   

AB, c 

 
SS: Standart Sapma 
*Aynı materyal gruplarında ortak büyük harfe sahip sıvı 
grupları arasındaki fark istatistik olarak anlamlı değildir 
(P>0,05). 
** Aynı sıvı gruplarında, ortak küçük harfe sahip materyal 
grupları arasındaki fark istatistik olarak anlamlı değildir 
(P>0,05). 
*** Klinik olarak kabul edilebilir renk değişim değerleri ΔE00 
için; 1,30<ΔE00≤2,25 aralığındadır. 
 

 

 
 
Şekil 3. Grupların ortalama ΔE00 değerleri 

 

TARTIŞMA 

 

Çalışmanın, “Besin taklidi sıvılarda bekletme, 

self adeziv rezin simanların renk değişiminde etkili 

değildir” şeklindeki sıfır hipotezi reddedildi. Besin tak- 

lidi sıvılarda bekletmenin, self adeziv rezin simanların 

renk değişimi üzerinde etkili olduğu bulundu. 

Oral kavite koşullarında, tükürük, gıda bileşen- 

leri, meşrubatlar ve bu materyaller arasındaki etkile- 

şimler dental materyallerde bozunmaya ve yaşlanmaya 

neden olmaktadır.10 İn vitro çalışmalarda, sıklıkla 

kullanılan dental materyallerden biri olan rezin bazlı 

materyallerin yaşlandırılmasında, ağız içi ortamı simüle 

etmek amacıyla termal siklus uygulamaları, UV yaşlan- 

dırma, suda veya besin taklidi sıvılarda bekletme gibi 

farklı yöntemler kullanılabilmektedir.15–21 Bu çalışmada, 

besin taklidi sıvıların self adeziv simanların renk değişi- 

mi üzerine etkisi incelenmiştir. Çalışmada kullanılan 

besin taklidi sıvılar, Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi 

(FDA)’nin yönergesine uygun olarak seçilmiştir.11 

Heptan, tereyağını, yağlı etleri ve bitkisel yağları temsil 

etmektedir. Sulandırılmış etanol solüsyonu ve sitrik asit 

alkollü içki, sebze, meyve, şeker ve şurup içecekleri 

temsil etmektedir. Su ise; tükürük tarafından oluştu- 

rulan ağız ortamını temsil etmektedir.9,10 Su içinde 

bekletme sırasında materyal yüzeylerinde aşırı su 

emilimi olabilir bu durum ise; doldurucu matriks için 

zayıflamaya neden olmaktadır.10 Etanol, polimer mat- 

riksi yüzeyden kısmen uzaklaştırarak zayıflatmakta- 

dır.10,22 Çalışmalarda farklı konsantrasyonlarda (%75 

ve %50) etanol çözeltileri kullanılmıştır.7,10,19,23 Çalış- 

malarda sıklıkla deney örnekleri bu ortamlara doğru 

dan maruz bırakılmaktadır. Oysa ki ağız ortamında 

siman materyali, sadece marjinal bölgelerde ağız orta- 

mıyla temastadır.18 Rezin kompozitlerin besin taklidi 

sıvılarda bekletilmesi sonucu, sertliklerinde en büyük 

değişimin 7. günün sonunda meydana geldiği bildiril- 

miştir.9,10,24 Bu çalışmada da, hazırlanan deney örnek- 

leri doğrudan besin taklidi sıvılar içerisinde 7 gün 

bekletilmiştir. Çünkü restoratif materyaller, gıdalarla ve 

içeceklerle sadece yeme içme sırasında temasa geç- 

mektedir ve siman materyali restorasyonla diş arasın- 

da yer aldığından doğrudan besinlere maruz kalma- 

maktadır. Ancak bu kimyasal ajanlar, pürüzlü marjin- 

lerde veya köprü bağlantı bölgelerinde kalabilmektedir. 

Aynı zamanda, restorasyonların marjinlerinde biriken 

kalkulus veya gıda artıkları, bu kimyasallar için rezer- 

vuar görevi görerek, restorasyonların bu kimyasallara 

temas etme süresini arttırmaktadır.10  

Kooi ve ark.7 besin taklidi sıvılarda bekletilen 

giomer esaslı kompozitlerin yüzey pürüzlülüğünü ve 

sertliğini değerlendirdikleri çalışmalarında sitrik asit ve 

etanolün sertlik değerlerini anlamlı olarak düşürdüğü- 

nü ve ayrıca sitrik asidin yüzey pürüzlüğünü anlamlı 

olarak arttırdığını bildirmişlerdir. Mohammadi ve ark.25, 

siloran bazlı rezin kompozitleri distile su, heptan, sitrik 

asit solüsyonu ve %50’lik etanol sulu çözeltisinde bir 

hafta bekletmişler ve bükülme dayanımında meydana 

gelen değişimi araştırmışlardır. Besin taklidi sıvılardan 

sadece etanol solüsyonu bükülme dayanımını anlamlı 

olarak azaltmıştır. Vouvoudi ve ark.26, nanohibrit ışıkla 

sertleşen kompozitleri 370C’deki; su içerisinde, yapay 

tükürükte ve %75’lik etanol solüsyonunda 1, 7, 30 ve 

90 gün süreyle bekletmişler ve 7 gün sonunda meka- 

nik özelliklerde meydana gelen değişimleri polimerizas- 

yon sonrası meydana gelen reaksiyonlara bağlamışlar- 

dır. İlgili literatür incelendiğinde; besin taklidi sıvıların 

rezin içerikli materyallerin mekanik ve yüzey özellikleri 

üzerine etkisinin incelendiği birçok çalışmanın bulun- 
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masına rağmen optik özellikleri üzerine çalışmaların ol- 

dukça kısıtlı olduğu görülmüştür. 27–29 

Dual polimerize materyallerde, renk değişi- 

minin asıl nedeni amin tetikleyicisinin oksidasyonu- 

dur.30 Dual polimerize siman materyalleri, biri benzoil 

peroksitle reaksiyona giren (redoks polimerizasyon sis- 

temi) diğeri ise kamforokinon ile reaksiyona giren (ışık- 

la polimerizasyon sistemi) ayrık amin kombinasyonları 

içermektedir. Redoks sistemi içerisinde bulunan amin 

aromatiktir ve bozunmaya yatkındır. Işıkla polimerizas- 

yon sistemi içerisinde bulunan tetikleyici ise alifatiktir 

ve kimyasal olarak daha stabil olduğundan daha az 

renk değişimine uğramaktadır.18 Dual polimerize si- 

manların içerisinde bulunan reaksiyona girmemiş ben- 

zoil peroksit, zaman içerisinde renklenmeye yatkın- 

dır.18 Bu çalışmada kullanılan rezin simanlar; dual 

polimerize rezin simandır. Bu durum, çalışmanın so- 

nuçları değerlendirildiğinde göz önünde bulundurul- 

malıdır. 

 Dental materyallerde meydana gelen renk 

değişimi miktarları, CIELAB ve CIEDE00 formülleriyle 

hesaplanmaktadır. CIELAB formülü, birçok araştırmada 

kullanılmıştır1,8,16,31 ancak CIEDE00 formülü küçük renk 

farklılıklarının belirlenmesinde daha doğru sonuçlar 

vermekte ve özellikle yüksek doygunluğa sahip 

renklerde renk değişimi ve görsel algılanabilirlik 

arasında daha iyi bir ilişki ortaya koymaktadır.32–34 Bu 

nedenle bu çalışmada CIEDE00 formülü kullanılarak 

renk değişimi değerleri hesaplanmıştır. 

Elde edilen renk farkı değerleri, klinik olarak 

algılanabilirlik ve kabul edilebilirlik derecelerine göre 

değerlendirilmektedir. Kullanılan renk değişimi formü- 

lüne göre; klinik algılanabilirlik ve kabul edilebilirlik 

değerleri değişmektedir. CIEDE00 formülü ile hesapla- 

nan renk değişim değerleri için görsel olarak algıla- 

nabilir fakat klinik olarak kabul edilebilir renk değişimi 

değerleri 1,30<ΔE00≤2,25 aralığındadır.17,35 Bu çalış- 

ma sonucunda meydana gelen renk değişimi miktarları 

değerlendirildiğinde; distile su ve sitrik asit kullanılan 

tüm self adeziv siman materyallerinde görsel algına- 

bilirlik değerinin altında renk değişimine sebep olmuş- 

tur (ΔE00<1,30). Heptan ise; Zirconite (0,52 ±0,23) 

ve HighBond (0,87 ±0,30)  rezin simanlarda gözle gö- 

rülür bir renk değişimine neden olmaz iken, ZenitCem 

(1,64 ±0,48) ve TotalCem’de (2,04 ±0,46) görsel 

algınabilir düzeyde renk değişimine neden olmuştur. 

Bu çalışmada kullanılan besin taklidi sıvılar içerisinde, 

self adeziv rezin simanlarda en fazla renk değişimine 

%50’lik etanol çözeltisi neden olmuştur. Sideridou ve 

ark.36, sıvı emilim kapasitesinin kullanılan kompozit re- 

zinin tipine ve besin taklidi sıvılara bağlı olduğunu bil- 

dirmişlerdir. Etanol ve etanolün sıvı çözeltilerinde sıvı 

emiliminin daha fazla olduğu belirtilmiştir.36 Etanol; 

Zirconite, High Bond ve ZenitCem’de klinik kabul edi- 

lebilirliğin üzerinde renk değişimine neden olmuştur 

(ΔE00≥2,25). Totalcem’de ise renk değişimi değeri 

görsel olarak algılanabilirlik değerinin altındadır 

(ΔE00<1,30).  

Bagheri ve ark.27 çalışmalarında distile su ve 

etanolde bekletilen örnekler arasında renk değişimi 

bakımından anlamlı bir farkın bulunmadığını, bu duru- 

mun kullanılan etanol solusyonunun konsantrasyonun 

%10’olmasından kaynaklanabileceğini öne sürmüşler- 

dir. Silva ve ark.28, heptan, etanol ve sitrik asidin 4 

farklı kompozit materyalin rengi üzerine etkisini değer- 

lendirmişlerdir. Heptan ve sitrik asidin etkisini yapay 

tükrükten anlamlı derecede daha yüksek bulurken üç 

besin taklidi sıvının da klinik kabul edilebilirliğin üstün- 

de renk değişikliğine sebep olduğunu bildirmişlerdir. 

Cabadağ ve ark.29, besin taklidi sıvılara maruz bıra- 

kılmış 4 farklı bulk-fill kompozit materyalin takibinde 

renkli içecekle (kahve) teması sonucunda gerçekleşen 

renk değişimini incelemişlerdir. Tüm kompozitlerin 

klinik kabul edilebilirliğin üzerinde ΔE00 değerleri 

gösterdiğini ancak en fazla renk değişiminin kahve so- 

lüsyonu öncesi sitrik asitte bekletilen grupta gözlen- 

diğini belirtmişlerdir. Ancak bu çalışmada besin taklidi 

sıvıların etkisi tek başına değerlendirilmemiş olup 

materyalin yüzeyinde yaptığı değişikliklerden yola çıkı- 

larak kahve solüsyonuyla kombine etkisi incelenmiştir. 

Bu çalışmalar gerek çalışma tasarımı gerek besin 

taklidi sıvılarının farklı konsantrasyonda kullanımları 

gerekse de farklı materyaller üzerinde gerçekleşti- 

rilmesi yönüyle çalışmamızdan farklılık göstermektedir. 

Bu çalışmada kullanılan siman materyallerin- 

de meydana gelen renk değişimi farklılıkları, self ade- 

ziv simanların kimyasal kompozisyonu ve farklı besin 

taklidi sıvılarının kullanılması ile açıklanabilir. Bis-GMA 

içerikli rezin materyallerde meydana gelen renk değişi- 

mi, bu materyallerde hidroksil gruplarının varlığı nede- 

niyle emilimin yüksek olmasına bağlı olarak, UDMA 

içerikli rezinlere kıyasla daha fazla olabilmektedir.8 

UDMA içerikli materyaller daha az hidrofiliktir ve renk 

değişimine karşı daha dirençlidir.37,38 Kompozit rezinler 

farklı tiplerde inorganik doldurucu içerebilmektedirler. 

Çinko ya da baryum cam doldurucu içeren kompozit- 

ler, sulu ataklara kuartz doldurucu içeren kompozitler- 

den daha duyarlıdırlar.9,39,40 Çalışmada kullanılan self 

adeziv rezin simanlar aynı monomer yapısına sahip ol- 

malarına rağmen, elde edilen farklı sonuçlar materyal- 
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lerin monomer/doldurucu oranlarının farklı olmasıyla 

açıklanabilir.  

Bu bulgular klinik kullanıma uygulandığında, 

gıdalar özellikle marjinal bölgelerde kaldıklarında, 

kullanılan dental materyallerin özelliklerini olumsuz 

yönde etkileyebilmektedir. Bu nedenle ağız hijyenin 

sağlamasına özen gösterilmeli, restorasyonların marjin 

bölgeleri, ara yüzleri ve köprü altı bölgeleri özenle 

temizlenmeli ve gıda retansiyonundan kaçınılmalıdır. 

Çalışmanın sınırları arasında termal siklus uygulanma- 

ması ve fizyolojik ağız koşullarının taklit edilmesi ama- 

cıyla yapay tükürüğün kullanılmaması yer almaktadır. 

Ayrıca; klinik koşulların tam olarak taklit edilebilmesi 

amacıyla diş-siman-restorasyon üçlüsünün birlikte 

değerlendirildiği çalışmalara ihtiyaç vardır. 
 
SONUÇ  
 

Besin taklidi sıvılarda bekletmenin, self adeziv 

rezin simanların renk değişimi üzerinde etkili olduğu ve 

genel olarak etanolün self adeziv rezin simanlarda da- 

ha fazla renk değişikliğine neden olduğu gözlenmiştir. 
 

 

Çıkar çatışması: Bu makale yazarlarından hiçbirinin makalede bahsi geçen 
konu veya malzemeyle ilgili herhangi bir ilişkisi, bağlantısı veya parasal çıkar 
durumu söz konusu değildir. Finansal destek bulunmamaktadır.  
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